

# Szkolenia EMAS dla administracji lokalnej

2015-08-03

We wrześniu i październiku 2015 r. odbędzie się cykl szkoleń dla administracji samorządowej poświęconych systemowi ekozarządzania i audytu (EMAS). Szkolenia będą odbywały się w Łowiczu. Organizatorem jest Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Dorzecza Bzury. Rejestracja na szkolenia jest otwarta.



System ekozarządzania i audytu EMAS jest standardem zarządzania środowiskowego opracowanym przez Komisję Europejską z myślą o wszelkiego rodzaju organizacjach. Administracja publiczna jest jednym z najliczniej reprezentowanych sektorów w Unii Europejskiej.

Administracja wdrażając system EMAS może liczyć nie tylko świadome kształtowanie wizerunku zielonego urzędu ale również na wymierne oszczędności związane z podnoszeniem efektywności energetycznej oraz zrównoważonym gospodarowaniem zasobami. System EMAS to również stosowanie się do najwyższych standardów ochrony środowiska. Zewnętrzny i niezależny charakter przejrzystego procesu weryfikacji i rejestracji jest gwarantem niezawodności i wiarygodności systemu.

Wrześniowe i październikowe szkolenia odbywają się w ramach projektu „System Ekozarządzania i Audytu (EMAS) przyszłością administracji publicznej – cykl szkoleń i konferencji dla samorządów” realizowanego przez Stowarzyszenie Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury, przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Łodzi. Celem projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej urzędników oraz zwiększenie rozpoznawalności systemu EMAS. Honorowy patronat nad projektem objęli Marszałek Województwa Łódzkiego oraz Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Inauguracja projektu miała miejsce w Łowiczu 15 czerwca 2015 r. gdzie przedstawiono koncepcję oraz założenia projektu. Dobre praktyki wdrażania systemu ekozarządzania i audytu EMAS w administracji publicznej zaprezentował Maciej Krzyczkowski z Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. W konferencji wzięli udział przedstawiciele kadry zarządzającej jednostek samorządu terytorialnego.

Kolejnym etapem projektu są 4 jednodniowe sesje szkoleniowe:

- 7 września 2015 r.,
- 24 września 2015 r.,
- 8 października 2015 r.,
- druga połowa października 2015 r.

Udział w szkoleniach jest bezpłatny. Termin przyjmowania zgłoszeń mija 1 września 2015 r.

Zapisy na szkolenia oraz dodatkowe informacje o projekcie dostępna są na [stronie internetowej Stowarzyszenia](#).

Podsumowaniem projektu będzie konferencja planowana na listopad 2015 r.